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løsni1igen, ville de Herrer jo se. er velt be- 
grundet, da der iForbindelse med vort For- 
slag stod et andet om Anvendelsen af 
Pengene. Desuden fik vort Forslag »en saa- 
dan Modtagelse her i Thinget den Gang, 
at jeg ikke tør vente, at vi skulde faae det 
gjennemsørt, og jeg tror derfor, det er bedst 
at afvente Fremtiden lidt, for at Folk kunne 
faae,nogen Tid til at overveie dette store 
Spørgsmaal om en høiere Brændevinsafgistz 
det kan jo være, at de Folk, der nærmest 
have satsig til»Opgave at indskrænke Spiritus- 
forbruget, ville komme til Erkjendelse af, at 
der maa gaas en hel«anden Bei. Nu er 
Spørgsmaalet jo blevet reist herinde, og jeg 
tror ogsaa, at det vil blive reist ude i Be- 
folkningen navnlig til Sommer, saaledes at 
vi bedre ville-kunne se, hvorledes Stillingen 
er, naar Spørgsmaalet senere kommer for 
her i Thinget igjen. 

D a h l :  Ved Forslagets 1ste Behand- 
ling udtalte jeg det Ønske, at den i K 5 
foreslaaede Foryoielse af Afgiften, der kun 
var yderst ringe; maatte være et indledende 
Skridt til en langt betydeligere Forhoielse af 
Afgiften, hvis man itte vilde gaa til de i 
andre Lande trufne Foranstaltninger imod 
de spirituose Dit-ikke, Foranstaltninger af en 
ganske anden radikal Natur. At jeg ikke stod 
ganske ene her i Thinget med dette Ønske, 
havde jeg Grund til at antage, særlig da 
jeg havde hørt det Foredrag, som det ærede 
Medlem, der nu sidst havde Ordet (J. Kl. 
Larseri), holdt, da han anbefalede det For- 
slag, som han sammen med to andre ærede 
gdiedlemmer indbragte her i Thinget. Jeg 
havde endnu mere Grund til at antage dette 
Oiiste forjbetimeligt iBetragtning as den 
store Afholdsbevægelse, der er reist rheri  
Landet, og som nu har samlet henved 30,000 
Medlemmer under sin Faar.- Af Betænk- 
ningen ses det imidlertid, at Udvalget itke 
har suiidet Anledning til at tage Hensyn til 
dette Ønske, i alt Fald ikke nu, men endog 
har soreslaaet Afgiften nedsat fra Forslagets 
25 Øre til 18 Øret. J  Betænk-ningen siges 
derom: »Med Hensyn tit Afgistens Størrelse 
maa Udvalget tilraade, at mani nærværende 
Lovforslag omtrent bliver staaende ved Af- 
gifteiis nnværende Gjeiinemsnitsbeløb, under 
Forbeholds senere at tage Forandringer i 
Afgiftens Størrelse under Overveielfe«. 

»Det forekommer mig, at denne Anvisning 
paa Fremtiden, maaske paa en meget fjern 
Fremtid, er yderst betænkelig. Den hele ny 
Beskatningsmaada der soreslaas, burde efter 
min Anskuelse være ledsaget af en ny og 
tidssvarende Bestemmelse om Afgifteng 
Storrelsek Frigivelsen af Vrænderidriften, som 
den er hævdet iForslagets §2, vil trods den be- 
skedne Ændring, der foreslaas til denne Para- 
graf, utvivlsomt føre til et forøget Spiritus- 
sorbrug her i Landet; men herpaa synes Udval- 
get ikke tilstrækkelig at have henvendt sin Op- 
mærksomhed. Hensynet til Agerbrugets Tarv, 
til det Tekniste, til det Rationelle i Beskat- 
ningsmaaden har havt Overvægten over 
Hensynet til det s))ioralske, det Sanitære og 
det i fuldeste Forstand Okonomiske Til en 
Henvendelse fra Professor Brandes som For- 
mand for Samfundet til Ædruelighedens 
Fremme 홢 den var stilet til en hvitagtede 
Finaiitsministey men jeg forudsætter, at den 
ogsaa maa være kommen til Udvalgets 
Kundskab 홢홢홢 har Udvalget ikke fundet An- 
ledning til at tage Hensyn. Dette har saa 
meget mere undret mig, som det høie Thing 
i -denne Samling saa utvetydig har givet sin « 
Uvillie tilkjende imod et andet stort Sam- 
fundsonde Prostitutionsvæseiieh som staar i 
saa nært Forhold til Drikkeondetz thi, som 
det gamle Ord siger: «Ubi Baoohus regnaiy 
Vsnus sa1tat", »Kort er Veien fra zerus 
iil Kvinde«. Paa Grund af denne Betragt- 
ning anser jeg de stillede Ændringssorslag 
for at være as en saadan Beskaffenhed, at 
jeg, hvis: Forslaget til tredie Behandling 
foreligger i den Stiftelse, Udvalget foreslaar, 
ikke vil kunne stemme for det. 

I .  K. Larsen:  Maa jeg lige overfor 
det-ærede Medlem, der nu satte sig, bemærke, 
at jeg tror, at han befinder sig i en Vild- 
farelse, naar han mener, at dette Lovforslag 
eller Qvergangen til Udbyttebestatiiingen vii 
i nogensomhelst Maade forøge Spiritiisdrib 
kerierz jeg tror ikke, at der meo den lave 
Afgift, vi have, vil indtræde nogensomhelst 
Forandring deri, og iøvrigt vil Prisen paa 
Spiritus efter Lovens Udlonist blive den 
samme, som den hidtil har været. Men 
dernæst· vil jeg gjøre det ærede Medlem op- 
mærksom paa, at naar han synes at lægge 
en vis Vægt paa, iat vi skulde være gaaede» 
til 232 Ofte, saaledes som Regjeringens For- 
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